
1. Preistabelle für Kunden mit Leistungsmessung

a) Preistabelle für Arbeit

Zone

Jahresarbeit

Untergrenze

von kWh

Jahresarbeit

Obergrenze

bis kWh

Sockelbetrag

in €/Jahr

durch Sockelbetrag

abgegoltene Arbeit 

in kWh

Arbeitspreis 

der nicht 

abgegoltenen 

Arbeit

in ct/kWh

1 0 1.500.000 0 0,4027

2 1.500.001 4.000.000 6.041 1.500.000 0,3597

3 4.000.001 8.000.000 15.033 4.000.000 0,3192

4 8.000.001 19.000.000 27.801 8.000.000 0,2758

5 19.000.001 29.000.000 58.139 19.000.000 0,2490

6 29.000.001 39.000.000 83.039 29.000.000 0,2373

7 39.000.001 100.000.000 106.769 39.000.000 0,2234

8 100.000.001 243.043 100.000.000 0,2178

b) Preistabelle für Leistung

Zone

Leistung

Untergrenze

von kW

Leistung

Obergrenze

bis kW

Sockelbetrag

in €/Jahr

durch Sockelbetrag

abgegoltene 

Leistung 

in kWh/h

Leistungspreis 

der nicht

abgegoltenen 

Leistung

in €/kW und Jahr

1 0 801 0 16,06

2 802 1.857 12.864 801 14,46

3 1.858 3.364 28.134 1.857 12,96

4 3.365 7.059 47.665 3.364 11,28

5 7.060 10.142 89.344 7.059 10,14

6 10.143 13.073 120.606 10.142 9,63

7 13.074 29.298 148.831 13.073 8,98

8 29.299 294.532 29.298 8,71

Die aufgeführten Entgelte gemäß Preistabelle 1 enthalten gemäß § 20 EnWG die gewälzten 

Kosten aus den, vorgelagerten Netzen und verstehen sich jeweils zuzüglich gesetzlich

gültigen Umsatzsteuer.

Anwendungsbeispiel für Lastgangkunden:

Jahresarbeitsmenge: 5.000.000 kWh (Zone 3)

Jahreshöchstleistung: 1.350 kW (Zone 2)

Sockelbetrag

in €

verbleibende

Zonenmenge

Zonenentgelt

in €

gesamt

in €

15.033 1.000.000 kWh 3.192 18.225

12.864 549 kW 7.939 20.803

39.028

1)
 ohne die weiteren Entgeltbestandteile (lt. Preistabelle 3 und gesetzlicher Abgaben)

in Rechnung werden gestellt:

Arbeitsentgelt

Leistungsentgelt

Jahresentgelt
1)

Netzzugangsentgelte Erdgas
gültig ab 01.01.2019


